
1 
 

 

Poz. 247 

ZARZĄDZENIE NR 83 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków 
Obcych i Edukacji Europejskiej Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 12 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 4.2024 Rady Centrum 
Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
zmian w Regulaminie Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej Uniwersytetu Warszawskiego, zarządza się, co następuje:  

§ 1 

W Regulaminie Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 342) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Podstawowym zadaniem Centrum jest organizowanie i realizowanie 

kształcenia na kierunkach studiów dotyczących nauczania języków obcych dla potrzeb 
systemu edukacji i otoczenia społecznego.”; 

b) w ust. 3 po wyrazach „języków obcych” kropkę zastępuje się przecinkiem  
i dodaje się wyrazy „doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kształcenia 
językowego.”; 

2) w § 6 w pkt 5 lit. c skreśla się; 
3) w § 8 w ust. 4 w pkt 2 po wyrazie „pozostali” skreśla się wyraz „pracownicy”; 
4) w § 9: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dyrektor Centrum na okres sprawowania swojej funkcji może powołać 

zastępcę Dyrektora Centrum.”; 
b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Zastępca Dyrektora Centrum powoływany jest przez Dyrektora Centrum. 
Zastępca Dyrektora Centrum powoływany jest spośród nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w Centrum. 

6.  Dyrektora Centrum do spraw kształcenia powołuje się zgodnie z § 66 Statutu, 
z tym, że jest on powoływany spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych  
w Centrum.”; 
5) w § 10 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 



2 
 

„12)  czuwa nad właściwym wykonywaniem przez nauczycieli akademickich Centrum 
obowiązków badawczych, dydaktycznych i organizacyjnych;”; 

6) w § 12 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. W posiedzeniach Rady Centrum uczestniczą, z głosem doradczym, 

honorowi członkowie Rady.”; 
7) w § 13 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 
„13a) wyraża stanowisko w sprawie kandydatur na honorowych członków Rady   

przedłożone przez Dyrektora Centrum;”; 
8) w § 14 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Posiedzenia Rady Centrum mogą odbywać się za pomocą urządzeń 
umożliwiających komunikację na odległość.”; 
9) w § 16 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Kierowników poszczególnych ośrodków powołuje Dyrektor Centrum. 
Kandydatów na te stanowiska (w liczbie dwóch do wyboru) wskazują pracownicy 
danego ośrodka spośród nauczycieli akademickich ośrodka zatrudnionych w Centrum 
jako podstawowym miejscu pracy, na podstawie wyborów, które przeprowadza 
Komisja Wyborcza Centrum. 

2. Każdy pracownik danego ośrodka uprawniony do głosowania ma prawo 
zgłosić nie więcej niż dwóch kandydatów. Do wyboru kandydatów na stanowisko 
kierownika danego ośrodka niezbędne jest to, aby kandydat wyraził zgodę na 
kandydowanie i objęcie stanowiska oraz uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych 
głosów.”; 
10) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17 

Kierownik ośrodka: 
1) jest bezpośrednim przełożonym pracowników ośrodka; 
2) reprezentuje go na zewnątrz w sprawach niezastrzeżonych dla Dyrektora Centrum; 
3) czuwa nad wykonywaniem zadań zleconych przez Dyrektora Centrum i Dyrektora 

Centrum do spraw kształcenia.”; 
 
11) w § 19 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W strukturze Centrum działa Biblioteka Centrum. Księgozbiór jest 
własnością Uniwersytetu Warszawskiego. Biblioteka podlega bezpośrednio 
Dyrektorowi Centrum.”; 
12)  § 22 skreśla się; 
13)  § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24 

Centrum jest finansowane z subwencji budżetowej oraz może pozyskiwać inne 
środki na prowadzenie swojej działalności, w tym dotacje celowe i dotacje z rezerwy 
Rektora.”. 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


